437. 438
11 Posteucă, Vasile, Poeme fără ţară, Editura „Carpaţii” din Madrid, 1954, p. 15
12 Lăcrămioarele învăţăceilor gimnasiaşti de’n Cernăuţi la mormântul prea iubitului lor profesoriu Arune

Pumnul, repausat întra 12/24 Ianuariu 1866, Cernăuţi 1866, p. 4
13 Familia, Nr. 25, Anul II, 14/26 august 1866
14 Alecsandri, V., Poezii, Volumul II, Editura „Cartea Românească” București 1937, pp. 76-79
15 Petrino, Dimitrie, Adio Bucovinei, în Convorbiri literare, Nr. 8, Anul IX, Iaşi, 1 noiembrie 1875 pp.

Peste munţi cu codri, peste deal şi vale

Mână al ei dor.

Mână doru-i tainic colo înspre tine,

Ochiul îmi sclipeşte, genele-mi sunt pline,

Inima mi-e grea;

Astfel totdeauna, când gândesc la tine,

Sufletul mi-apasă nouri de suspine,

Bucovina mea!22

22 Familia, Nr. 25, Anul II, 14/26 august 1866